
 

 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana
Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri" 

Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702
PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : enmm110005@pec.istruzione.it

C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005
Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD

Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it 

                            Nicosia, lì 09 ottobre 2017

DECRETO
                                   

Ai Sigg. Docenti e ai Sigg. Genitori
della Scuola Secondaria di I Grado Statale Dante Alighieri

    Ai membri della Commissione Elettorale dell’Istituto
       Al Personale A.T.A. 

SEDE

Sito web - Area Pubblicità legale

Oggetto:  Decreto indizione elezione delle rappresentanze dei genitori nei
consigli  di  classe.  Procedura  semplificata,  a  norma degli  artt.  21  e  22
dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215. – A.S. 2017-2018.

La Dirigente Scolastica
VISTO il  Testo Unico approvato con il  Decreto legislativo 16/04/1994,  n.

297, Parte Prima Titolo Primo concernente le norme sulla Istituzione
degli Organi Collegiali della Scuola;

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM.
267  del  4/08/1995  e  n.  293  del  24  giugno  1996  e  n.  277  del
17/06/1998  concernente  le  norme  sulla  elezione  del  Consiglio  di
Istituto;

VISTI gli artt. 21 e 22 dell’ O.M. n. 215 del 15/06/1991;
VISTA la  Nota  MIUR 11642 del  26/09/2017 avente  ad oggetto  “Elezione

degli  organi  collegiali  a  livello  di  istituzione  scolastica.-a.s.
2017/2018”; 

VISTA la Circolare n. 28 del 02/10/2017 emanata dall’Assessore Regionale
dell’Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  della  Regione
Siciliana;

VISTA la  Delibera  n.  7/2  della  seduta  del  Consiglio  di  Istituto  del
06/10/2017;

DECRETA
l’indizione delle elezioni, per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di
classe, per l'A.S. 2017-2018, nella giornata del 25 Ottobre 2017, alle ore 15:00. 

Pag. 1 a 2

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO STATALE DANTE ALIGHIERI
C.F. 91049650863 C.M. ENMM110005
ENMM110005 - SCUOLA SECONDARIA I GRADO STATALE DANTE ALIGHIERI

Prot. 0002691/U del 09/10/2017 09:52:53

https://www.alighierinicosia.gov.it/
mailto:enmm110005@pec.istruzione.it
mailto:enmm110005@istruzione.it


La votazione si svolgerà dopo l’assemblea dei genitori di ciascuna classe, nel corso
della  quale  sarà  discussa  la  programmazione  didattico-educativa,  saranno
esaminati eventuali  problemi della classe e illustrati  i  compiti  del Consiglio di
Classe.

Al  termine  dell’assemblea,  alle  ore  16:00,  sarà  costituito  da  tre  genitori
(presidente, segretario e scrutatore) il seggio elettorale e si apriranno le operazioni
di voto per la scelta del genitore rappresentante. Le urne rimarranno aperte fino
alle ore 18:00.

Nella eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero
esiguo, è consentito,  subito dopo l’assemblea, di  far votare gli  elettori predetti
presso il seggio di altra classe, nella quale a tal fine deve essere trasferito l’elenco
degli elettori della classe e l’urna elettorale.

Ciascun genitore può essere eletto; per votare i 4 rappresentanti sarà sufficiente
segnare  sulla  scheda  i  nominativi  dei  genitori  prescelti.  Sarà  a  tal  fine  a
disposizione  l’elenco  dei  genitori.  Si  possono  esprimere  al  massimo  due
preferenze.

Alla fine delle votazioni inizieranno le operazioni di spoglio.  Fra gli elettori che
riporteranno lo stesso numero di voti, si procederà per sorteggio.

L'ufficio di Segreteria è invitato a predisporre atti e materiale occorrenti per le
operazioni di voto. La Commissione Elettorale d'Istituto è invitata ad adempiere
agli atti di competenza.

Alla  chiusura  del  seggio,  il  materiale  delle  elezioni  deve  essere  consegnato  in
Segreteria Didattica per le registrazioni amministrative.

Si  auspica la  più ampia partecipazione dei  genitori  alle  elezioni  in questione,
momento di intervento e adesione delle famiglie alla vita della scuola. 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 39/93)

Pag. 2 a 2


